septembris. Frater Rogerius monachus scripsit. 

2.- Donat de Caraman et ses frères, Guillaume de Castelnau et Jourdain de Caraman, 

approuvent la vente faite à Hugues, abbé de Saint-Sernin, par Lortman Esquieu de la 

part de dîme qu'il avait dans le dîmaire de l'église de Blagnac. Au cas où Lortman ne 

s'acquitterait pas du servitium dont il est redevable envers Donat et ses frères pour le 

dîmaire et les autres fevos tenus dans l'alleu de Blagnac, l'abbé Hugues devrait 

satisfaire au tiers de ce servitium, à l'exception de l'hommage auquel il n'est pas 

astreint. 

CSS 447 (1165), août 

DE BLANIACO 

Sciendum est quod Ugo abbas Sancti Saturnini fecit acorderium cum Donato de 

Caraman et cum suis fratribus, scilicet cum Willelmo del Castelnou et cum Jordano 

de Caraman. Et acorderium fuit tale : quod Donatus et sui predicti fratres 

laudaverunt et autreiaverunt Ugoni abbati aeclesie Sancti Saturnini et suis 

successoribus totam illam venditionem quam fecerat Lortmannus Esquivati Ugoni 

abbati et successoribus de tota sua parte de decima quam habebat et habere debebat 

in decimario de eclesia de Blaniaco ullo modo ; et de ista predicta venditione 

Donatus et sui predicti fratres debent facere garentiam de omnibus amparatoribus 

versus dominationes de sua parte, hoc est de medietate dominationum, Ugoni abbati 

et suis successoribus ; et tamen si Lortmannus Esquivatus non faciebat servitium quod 

facere debet Donato et suis predictis fratribus per predictum decimarium et per alios 

fevos quos de illis tenet in alodio de Blaniaco, de tanto quanto Donatus et sui predicti 

fratres possent conquirere per laudamentum super Lortmannum Esquivatum, 

postquam laudamentum esset inde datum, deinde Ugo abbas faceret terciam partem 

de servitio, excepto de homenatico quod Ugo abbas vel sui successores non debent 

inde facere. Hoc totum, sicut supra est scriptum, Donatus et sui predicti fratres 
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laudaverunt et autreiaverunt Ugoni abbati et suis successoribus, et debent ei inde 

facere garentiam de omnibus amparatoribus versus dominationes de tota sua parte, 

hoc est de medietate dominationum. Facta carta mense augusto, feria .IIII., regnante 

Lodoico Francorum rege, Raimundo Tolosano comite, Geraldo episcopo, anno ab 

Incarnatione Domini .Mo.C.LX.Vo.. Hujus rei sunt testes : Raimundus Willelmi 

canonicus, Poncius Willelmi ejus frater, Oalricus Caraborda, Stephanus ejus frater, 

et Raimundus qui scripsit. 

3.- Guillaume de Dieupentale et son épouse, Pons Raymond de Cabaldos et son 

neveu Bertrand abandonnent à Saint-Sernin tous les droits qu'ils ont usurpés ou 

auxquels ils prétendent sur la femme et la belle-sœur de Raymond du Born et leur 

descendance, en échange de 15 sous de Toulouse, monnaie decena. 

CSS 239 (1127), avril 

DE UXORE RAIMUNDI DEL BORN QUAM ABSOLVIT WILLELMUS DE 

DEUPANTALA 

Notum sit omnibus hominibus hanc cartam legentibus vel audientibus quod 

nos, ego scilicet Willelmus de Deupantala et mea uxor, Poncius Raimundi de 

Cavaldos et Bertrandus nepos ejus, absolvimus sine omni retenti one Raimundo 

abbati eclesie Sancti Saturnini et ejusdem loci clericis tam presentibus quam futuris 

quicquid juste vel injuste habebamus vel amparabamus in uxore Raimundi dei Born 

et in sorore ejus et in omnibus qui sunt de ipsis exituri. Propter quod accepimus ab 

eodem abbate .XV. solidos tolosane monete decene. Et si aliquis ex nostra progenie 

vellet vobis amparare, nos legales essemus guirentes. Hoc totum factum est in manu 

ipsius abbatis. Hujus rei testes sunt : Stephanus Caraborda et Constantinus Rabia, 

Robertus Escuder, Poncius Berengarii de Novital, Malus Gaudinus. Facta carta ista 

anno ab Incarnatione Domini .Mo.C.XX.VIIo., in mense madio, die sabbati, regnante 

Lodoico rege, Ildefonso comite Tolosano et Amelio episcopo. 
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Bretes 

Cette famille ne se laisse percevoir qu’au cours du XIIe siècle, et à vrai dire, 

pour l’essentiel, sur la seconde moitié de ce siècle. Un site de Bretes est repérable sur 

la carte de Cassini le long de la lisière sud-ouest de la forêt de Fromissard, à quelque 

distance au nord de celle d’Agre. Deux frères, Guillaume de Bretes et Agan, sont 

témoins de la vente à l’obédiencier d’Escatalens d’un champ par des aristocrates 

essentiellement possessionnés de l’autre côté de la forêt, les Odalric de Corbarieu ou 

les Bonnes-Vignes du même castrum184. Cependant, tout l’intérêt du site de Bretes est 

bien d’être implanté dans un couloir séparant les deux massifs, ce qui devait déjà être  

Extrait de la carte de Cassini – planche n° 37 

184 RH 244 [1115-1135]. 
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     Raymond -∞- Ricartz Raymond Ramo        Géraud Arnaud         Adalaiz -∞- Hugues 
       de Penne         de Tolvieu                                                          de Tolvieu              de Tolvieu           de Rocafort 

    Guillaume -∞- Flandina      Raymond Amiel          Amiel           Bernard Ramo            Bona -∞- Aganus              Na -∞- Arnaud  
       de Bretes                (de Tolvieu)                    de Tolvieu                      abbé              de Tolvieu            (de Tolvieu)           de Bretes                 de Campsas 
    1115/35-1156                        1140                                                                                                                                                                                    1140                 1115/35-1140                                               (1165)